
TERÇA-FEIRA, 14 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2408

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 2/2023
PROCESSO Nº 120001/2023

ASSUNTO:  AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO EM GERAL CONSTANTES NO SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI (SEM DESONERAÇÃO - ATUALIZADA EM 19/01/2023), PARA A
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 2/2023, destinado à Aquisição
gradual de materiais de construção em geral constantes no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil – SINAPI (sem
desoneração - atualizada em 19/01/2023), para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO 

CNPJ:  70.047.329/0001-93 

Endereço:  AV PRUDENTE DE MORAIS, 1790 , TIROL, Natal/RN, CEP: 59020-400 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade DESCONTO %

00001 

Materiais para Manutenção Geral (Elétricos, Iluminação Pública, 
hidro Sanitárias e afins) - Elétrico e Iluminação pública: Registra o 
valor de barras de conduite, buchas para fixação, bocais, cabos 
flexíveis, cabos PP, caixas de tomada, calhas, chuveiros, chaves de 
ligação, disjuntores bipolar e tripolar, disjuntores, fitas isolantes, 
interruptores, lâmpadas, plafon, plug, quadro de distribuição, soquete,
spot, tomada, braços LM3 e LM1, conectores, reatores, torneira 
elétrica e afins. Hidro sanitário: Registra o valor de abraçadeiras para 
canos de PVC, adaptadores de flange, adaptadores para mangueira, 
adesivos plásticos, anéis de borracha, borrachas de vedação para 
caixa de descarga, boias para caixas d’água, caixa d’água em fibra, 
cano condutor, curva, hidrômetros, joelhos, luvas, parafusos para 
fixação, ralos, registros de: esfera, gaveta e pressão, tampão em PVC, 
tee, tubos, válvulas, buchas vedantes e afins. 

1 - 0034417 - 
Materiais para 
Manutenção  

Unidade  1,00  42,05 

Total: 

Vencedor(es):  RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES 

CNPJ:  22.327.979/0001-40 

Endereço:  Rua Professor Fontes Galvão, 0 , Tirol, Natal/RN, CEP: 59020-140 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade DESCONTO %

00002 Materiais para Manutenção Geral (Material Estrutural, pedra, areia, 
brita e afins) - Material Estrutural: Registra o valor de aditivos 
impermeabilizantes, cal, fixador, lonas plásticas, pregos, cimento, areia,
tijolo, pedras de paralelepípedos, meio fio e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  25,01 



TERÇA-FEIRA, 14 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2408

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00003 

Materiais para Manutenção Geral (Acabamento Interno e Externo, 
louças e metais sanitários, Pintura e afins) - Acabamento Interno e 
Externo: Registra o valor de argamassa, azulejos, cantoneiras molduras 
para forro pvc, pisos cerâmicos, porcelanatos, mármores, parquet, bacia
sanitária, divisórias, granito, rodapé, rejunte, separador, vidros 
temperados, forro de pvc e afins. Pintura: Registra o valor de aguarrás, 
cabo para rolo, cola cascorez, esmalte sintético, fita crepe, fundo, folha 
de lixa, massa acrílica, massa corrida, pincel, rolo, selador, textura, 
tinta esmalte sintético/látex, epóxi, trinchas verniz e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  24,50 

00004 

Materiais para Manutenção Geral (Artefatos de Cimento, pré-moldados
e afins) - Artefatos de Cimentos: Registra o valor de blocos de concreto
vibro prensado, canaletas de concreto vibro prensado, blocos 
sextavados, postes, elementos vazados, pré-lages, tubos de concreto e 
afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  24,10 

00005 

Materiais para Manutenção Geral (Ferramental) - Ferramental: Registra
o valor de cones para sinalização, cordas de polipropileno, escadas, 
escovas, fita zebrada, lona preta, trenas, vassouras, alicates, arco de 
serra, baldes, brocas, buchas, cabos, cadeados, carrinho de mão, 
catracas, chave, cavadeira, colher de pedreiro, dobradiça, enxada, 
facão, fechadura, foice, folha de serra, lápis, lima, machado, marreta, 
martelo, nível, PA, parafusos, picareta, prumo, rastelo, regador, serrote,
tesoura e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  22,10 

00006 
Materiais para Manutenção Geral (Paisagísticos) - Materiais 
Paisagísticos: Registra o valor de arbustos, gramíneas, herbicidas, terra,
vegetais e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  22,10 

00007 

Materiais para Manutenção Geral (Madeira serrada) - Madeiras: 
Registra o valor de assoalhos, barrotes, caibros, caixas para porta, 
portas, palanques, tábuas, terças, pranchas, toras, varas, estacas, chapas 
de compensado, compensados plastificados e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  14,00 

00008 
Materiais para Manutenção Geral - (Esquadria, Metalúrgica e 
Funilaria) - Esquadrias, Metalurgia e Funilaria: Registra o valor de 
calhas galvanizadas, janela, porta ferro e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  23,50 

00009 
Materiais para Manutenção Geral (Artefatos cerâmicos, telhas, tijolos e
afins) - Artefatos cerâmicos, telhas, tijolos e afins: Registra o valor de 
cumeeiras, telhas e afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  23,50 

00010 

Materiais para Manutenção Geral (Ferragem, vergalhões e afins) - 
Ferragem: Registra o valor de arames, cantoneiras, colunas de aço, 
colunas treliças, vergalhão, grampos, hastes, telas alambrados, telas 
malhas, telas soldadas de aço ca-25, aço ca-50, ca-60, barras de ferro 
retangular, perfil laminado, rufos tubo aço, vigas u, tubos redondos e 
afins. 

CONFORME 
EDITAL  

Unidade  1,00  24,10 

Total: 

O percentual de desconto total em cada item é o expresso na tabela acima.

Nova Cruz/RN, 13 de março de 2023.
___________________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO


